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BRAGANCA PAULISTA, .24 __DE

DE 19, (.2

L3
CELIO MENII
T Praad Aant (B maeg ] A5 1
DD, Presidente da Camara lunicipal de

B Luq ANCA PAULISTS

I 1wy 1e -~ "y - ~ L= R ol A " ‘:’ - | r
Ienho a honra de passar™3s maos de V.

incluso projeto de lei, versando sobre autorizacao P
‘ N ¥
crédito adicional.

0 presente crédito adicional tem por f
8 despes ue, embora previs no orgamen

foram suficientes para s as mesmas

Eama 1 5 Y aad 08 Pare 5

OO Ve HXClae € S not raxres 1.8

: 1" . VAT Y O S ,‘.‘r..".:,"vN p \
im ivel i eVEr=5€, COM exXatldaaoc, O M

esas sem gue na J a Sup _L.eiﬂe.ﬂ.-ta.gu,o Y l.)rl.u.

QAec

™

término do ano., Em se tratando de previsdo, nem mesm

des técnicos ou futurdlogos, teraoc a capacidade de ¢

-

. do meio

2

esultado exato, sem gue necesgite usar

um

~ ‘ . i .
ppopoe o presente projeto de lei. Ha, ainda, como ag
aumento percentual de vencimentos do pessoal que, na
parte, trata a matéria em tela, bem como Material de
pervigos de Terceiros, etc,

: Esse crfdito terd por cobertura o exces
cadagao a verificar-se mno presente exercicio,

E, como V, Excia. e seus dignos Pares p
ta € uma matéria que demanda urgéneia e, para tanto,
Seja a mesma examinada no menor prazo ;os&iveT,ou a

efere o § 12 do art. 26, do Decreto-Lei plementa

de 31/12/1969 (Lei Orginica dos Municipios).

Jendo o que tinha a exper,

Execia., 7o

abere

0 08 gran
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maior [/
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Preieitura Municipal da Estincia de Braganca Paulista

GABINETE DO PREFEITO

Mo o

DISPOE SOBRE AUTOR

BRAGANCA PAULISTA DE

DE 19

DE ILEI X®

PROJETO

ADICIONAL

A Y- 7

ZAGKO PARA ABERTURA DE CREDITO

A Clmara lunicipal da Estfncia de Braganca Paulista
decreta e eu, Prefeito Municipal, pronulgo a2 seguinte leis

ARTIGO 19 - Tica o Executivo autorizado

o)
<

abrir um

crédito adicional no valor de Cr.$134.050,00 (Cento e trinta-
e quatro mil e cincoenta cruzeiros)y suplementar as seguintes
dotagoes do orcamento vigente:

120
3000
3100
3140

240
3000
3100
3110
3111

B

310
3000
3100
3120

410
3000
3100
3130

3140

02

86

42

61

PODER EXECUTIVO

Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Encargos Diversos -
Alist, Eleitoral, recepcgoes,

ol
£
e b‘} L3

dagens,

ENCARCGOS GERAIS .
Despesas Correntes
Despesas- de Custeio
Pessoal

Pessoal Civil

Saldrio do Pessoal do Micleo Resi -
i

dencial Dr.Julio de llesquita I
CONSERVACAO DE RODOVIAS
Despesas Correntes
Despesas de Custeio
Katerial de Consumo

Gasolina, dleos, pecas p/veiculos,

pedregsulho, etc.

ESCOILAS MUITICIPAIS
Despesas Correntes
Despesas de Custeio
Servicos de Terceiros
Alugueis de prédios escolares, luz,
telefone, etc.

Incargos Diversos _
& - Transporte gratuito de alunos
residentes na Zona Rural

continua,

hospe-

10,000,00

1.550,00

15.000,00

200,00

3,500, 00



Prefeitura Municipal da Estincia de Braganca Paulista

GABINETE DO PREFEITO

i S

930

oag

3000
3100
3110
3111

3120

3130

3000
3200
3250

3000
3100
3120

3000

3110
3111

3130

3000
3100
3110
3111

83

83

83

8l

99
99

99

BRAGANGCA PAULISTA DE

DE 19

continuagso,

SERV.DE ASSIST, SOCIAL MUNICIPAL
Despesas Correntes

Desvpesas de Custeio

Pessoal

Pessoal Civil

Despesas verlavels c/pessoal Civil
Material de uonsumo

AﬂUlolC?O de remédios, generos ali
menticios, ag asulhos mateLl ais =
odont01001cos, etc.

Servicos de Terceiros
Gonseltos, telefone, luz, lavagem
de roupas, etc.

BEM-~-ESTAR SOCIAL
Despesas Correntes
Transferéncias Correntes
Contrloulceo de Previdéncia Social
4 - Contx ~ibyicao para o Programa -
de formacso do Patriménio do Ser
vidor Pdblico

IIUIIJICEO PUBLICA

Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Material de Consumo .
Reatores, l&mpadas a mercurio,
starts, etc.

Servicos de Terceiros
Iuz, energia elétrica, etc.

HEPA.-MCG‘J-J DIV:J:,S iS

Decpesas Correntes

Despesas de Custeio

Pessoal

Pessoal Civil

Despesas varidveis c/pessoal Civil

Servicos de Terceiros
Consertos, reparos, etc.

CONSEIHO MUNICIPAL DE TELEVISAO
Despesas Correntes
Despesas de Custeio
Pessoal
Pessoal Civil
1 - Vencinentos e vantagens fixas

b
foat
6]
.
=
1o

11.500,00

8.000,00

1.000,00

50,000;00

5.000, 00
18,000, 00

8.000, 00
2.000,00

300,00

av)

134.050,00

continua,



Preieitura Municipal da Estincia de Braganca Paulistia

BRAGANGA PAULISTA DE DE 19,

GABINETE DO PREFEITO

Nio... %

continuacao, fis. n2 3

ARTIGO 2¢ -~ Servird de recurso de cobertura de presen-
te crédito, o excesso de arreeadacao a se verificar no presente-
eXGl‘C]’-CiOQ.D‘A‘O'(QOOOovoooothit.ton-.--.-..-t.aalCrosgls'é.O50’OO

ARTIGQ 32 - Esta lei entrard em vigor na data de sua -
publicacao, revogadas as disposicoes em contrdrio.

a. Panlista, 22 de Novembro de 1,972
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Camara Municipal da Estancia de Braganca Paulista

Comissao de Justica e Redagao

Braganca Paulista, de de 197

Parecer N.°

O projeto € legal, pois parte de quem de direito, o

Executivo Municipal. oomos nela,ag;gvagao da matéria.

fravir 5 Japeetis
Vicente Fernandes de Carvalho
Membro "ad-hoe" 11/12/1972
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Camara Municipal da Estancia de Braganca Paulista

Comissdo de Financas e QOrcamento

Braganga Paulista,.............. it s, de 196..........

Parecer N.o.. ...

PARECER

O presente projeto € legal, visto partir éle do Executi=-
vo que, melhor do que ninguém, pode saber quais sac as verbas que
necesgitam de suplementaggo.

Quantos aos recursos apontados os mesmos sao hdbeis ,uma
vez que a matéria passou pela Contadoria e esta estd abalizada para
apontar as verbasg vidveis para as despesas do presente crdédito adi-
cional,

Assim, somos pela aprovacgao.

Fm 11/dezembro/1972

: (
Moo ﬁ Lo Q»WV"Q

a)- /ﬁ&ﬁEA FRAJCO RODRIGUES =-Presidente da CFO

//(g‘{/ ‘s gj@//Mé

Como membro ad-hoc desta Comissao, endossamos o parecer

supra da nobre Presidente Maria Franco Rodrigues.

/ J( et ﬂf&yg¢¢@}€au
Alvﬁro Alessanu e Wembro "ad-hoc" 11/12/72



